



## ประกาศอำเภอบัวใหญ่

### เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างลาน เอนกประสงค์

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างลาน เอนกประสงค์ บ้านดอนไก่อย หมู่ที่ ๑๔ ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

#### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงาน

|  |  |                                    |               |
|--|--|------------------------------------|---------------|
| ๑. ชื่อโครงการ   | โครงการก่อสร้างลาน เอนกประสงค์<br>บ้านดอนไก่อย หมู่ที่ ๑๔ ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่<br>จังหวัดนครราชสีมา |                                    |               |
| /หน่วยงานเจ้าของโครงการ  | ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่   |                                    |               |
| ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร                               | ๘๑,๐๐๐.๐๐.-บาท   |                                    |               |
| ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป  | ก่อสร้างลาน เอนกประสงค์  |                                    |               |
| ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่                                      | ๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๘<br>จำนวน ๘๑,๐๐๐.๐๐.- บาท (แปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)   |                                    |               |
| ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้ |  |                                    |               |
| ๕.๑ แบบ <u>ปร.๔</u>  |  |                                    |               |
| ๕.๒ แบบ <u>ปร.๕</u>  |  |                                    |               |
| ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง                              |  |                                    |               |
| ๑. นายวัชร   | ทองสุขนอก  | นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายพิเชษฐ   | ผ่องเพิ่ม  | หัวหน้าส่วนโยธา                    | กรรมการ       |
| ๓. นางประคอง   | สมพงษ์   | ผู้อำนวยการกองคลัง                 | กรรมการ       |

ประกาศ ณ วันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(ลงชื่อ)

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

ตารางรายละเอียดประมาณการ

ประมาณราคาก่อสร้างอาคารเอกประสงค์ คสล.ขนาดกว้าง 11.00เมตร ยาว 7.00เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 77 ตรม.  
ไม่มีในหลวง ความแบบ กำหนด

หน้า 4

สถานที่ บ้านคอนไถ่ หมู่ที่ 14 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ตามแบบ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

หมายเลข แบบ

ประมาณการโดย นายโชชา สุขเสถียร

เมื่อ วันที่

01

ธันวาคม

2558

| ที่                | รายการ                         | ปริมาณงาน |       | ราคาวัสดุ |          | ค่าแรง   |         | รวม       | หมายเหตุ |
|--------------------|--------------------------------|-----------|-------|-----------|----------|----------|---------|-----------|----------|
|                    |                                | จำนวน     | หน่วย | ต่อหน่วย  | รวมเงิน  | ต่อหน่วย | รวมเงิน |           |          |
| 1                  | งานปรับพื้น                    | 77.00     | ตร.ม. |           |          |          |         |           |          |
| 2                  | งานทรายรองพื้น                 | 3.85      | ลบ.ม. | 406.54    | 1,565.18 |          |         | 1,565.18  |          |
| 3                  | - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์         | 77.00     | ถุง   | 120.56    | 9,283.12 |          |         | 9,283.12  |          |
| 4                  | - ทรายหยาบ                     | 6.93      | ลบ.ม. | 406.54    | 2,817.32 |          |         | 2,817.32  |          |
| 5                  | - ดินผสมคอนกรีต                | 12.59     | ลบ.ม. | 448.00    | 5,640.32 |          |         | 5,640.32  |          |
| 6                  | งานฉาบแบบ 30% 1x6 หนา 4 มม.    | 1.00      | แผ่น  | 401.87    | 401.87   |          |         | 401.87    |          |
| 7                  | ตะแกรงเหล็ก ๒ 3.4 มม 20*20 ซม. | 77.00     | ตร.ม. | 25.00     | 1,925.00 |          |         | 1,925.00  |          |
| รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง |                                |           |       |           |          |          |         | 21,632.81 |          |

เพื่อไปรุดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เป็นควอรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

1 ลงชื่อ

(นายวิชาญ ทองสุขนอก)

นักวิชาการส่งเสริมเกษตรฯ

3 ลงชื่อ

(นางประจักษ์ สมพงษ์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

2 ลงชื่อ

(นายวิชาญ ทองสุขนอก)

หัวหน้าส่วนโยธา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

หน้า 5

ประมาณราคาก่อสร้างอาคารแยกประสงค์ คสล.ขนาดกว้าง 11.00เมตร ยาว 7.00เมตร หนาถ้อย 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 77 ตรม.

ไม่มีให้ค่าทาง ตามแบบ กำหนด

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา

ประเภทงานโครงการ

เจ้าของโครงการ

สถานที่ บ้านคอนไก่อ หมู่ที่ 14 ต.โนนทองหลวง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคามาแบบ บร 4 จำนวน แผ่น

ประมาณการ นายวิชา สุขเสถียร วันที่ 21 ธันวาคม 2558

| ที่ | รายการ   | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน   | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด | หมายเหตุ                   |
|-----|--|------------------------|----------|--------------------|----------------------------|
|     |  | รวมเป็นเงิน (บาท)      |          | รวมเป็นเงิน (บาท)  |                            |
|     | วัสดุ 7%   | 21,632.81              | 0.07     | 23,147.11          | เงินไซ                     |
|     | ค่าแรง 30% (โดยใช่แรงงานใช้แรงงานประชาชนในพื้นที่) | 6,944.13               |          |                    | เงินจ้างทั่วไป...0...%     |
|     | คนงาน 5คน/วัน วันทำการ 4วัน                        | 5x300x4=6,000          |          |                    | เงินประกันผลงานหัก...0...% |
|     | ขอคิดส่วนแรงเงินเป็นเงินเสีย                       |                        |          | 6,000.00           | ดอกเบี้ยเงินกู้...7...%    |
|     | ประเภทงานอาคาร                                     |                        |          |                    | ภาษีมูลค่าเพิ่ม...7...%    |
|     | ประเภททาง  |                        |          |                    |                            |
|     | ประเภทงานชลประทาน                                  |                        |          |                    |                            |
|     | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม                        |                        |          |                    |                            |
|     | ป้ายก่อสร้างเสร็จ 1 ป้าย                           |                        |          |                    |                            |
|     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                     |                        |          | 29,147.11          |                            |
|     | ขอคิดเป็นเงินเสีย                                  |                        |          | 29,000.00          |                            |
|     | ตัวอักษร   | ของหมื่นเก้าพันบาทถ้วน |          |                    |                            |
|     | เฉลี่ยพื้นที่                                      |                        |          |                    |                            |

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการ ได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างวงเงินนี้

ผู้ประมาณการ

(นายวิชา สุขเสถียร)

นายช่างโยธา

ผู้ตรวจประมาณการ

(นายวิชา สุขเสถียร)

หัวหน้าส่วนโยธา

ผู้เห็นชอบ

(นายวิชา สุขเสถียร)

นักวิชาการส่งเสริมเกษตร

ลงชื่อ

(นายประทีปพงศ์ พรหมณี)

ผู้อนุมัติ

(นายวิชา สุขเสถียร)

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์

จังหวัดนครราชสีมาและ ส.พ.ฐ.และ ราคาท้องถิ่น เดือน พฤศจิกายน 2558

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ๒๕.๕

ประมาณราคาก่อสร้างผลงานเอกประสงค์ ขนาดกว้าง 6.5.00เมตร ยาว 21.00เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 136.5 ตรม.

ไม่มีโครงสร้าง คมแบบ อบอุ่นกำหนด

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา

ประเภทงานโครงการ เสาถนน เอกประสงค์

เจ้าของโครงการ

สถานที่ บ้านคอนโคก หมู่ที่ 14 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปู 4 จำนวน ๓๓๓

ประมาณการ นายวิชา สุขเสถียร วันที่ ๒1 ธันวาคม 2558

| ที่ | รายการ                                    | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด | หมายเหตุ                        |
|-----|---|----------------------|----------|--------------------|---------------------------------|
|     |   | รวมเป็นเงิน (บาท)    |          | รวมเป็นเงิน (บาท)  |                                 |
|     | วัสดุ 7%                                  | 36,099.43            | 0.07     | 40,766.39          | เงินใช้                         |
|     | ค่าแรง 30% (โดยใช้แรงงานประชาชนในพื้นที่) | 12,229.92            |          |                    | เงินจ่ายค่าจ้างหน้า.....๐.....% |
|     | คนงาน 8คน/วัน 5วันทำการ 5วัน              | 8x300x5=12,000       |          |                    | เงินประกันผลงานหัก.....๐.....%  |
|     | ขอคิดส่วนแรงงานเป็นเงินเพียง              |                      |          | 12,000.00          | ลดเบี้ยเงินกู้.....7.....%      |
|     | ประเภทงานอาคาร                            |                      |          |                    | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%     |
|     | ประเภททาง                                 |                      |          |                    |                                 |
|     | ประเภทงานชลประทาน                         |                      |          |                    |                                 |
|     | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม               |                      |          |                    |                                 |
|     | ป้ายก่อสร้างเสร็จ 1 ป้าย                  |                      |          |                    |                                 |
|     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น            |                      |          | 52,766.39          |                                 |
|     | ขอคิดเป็นเงินเพียง                        |                      |          | 52,000.00          |                                 |
|     | ตัวอักษร                                  |                      |          |                    | ทำหนังสือส่งคืน                 |
|     | เฉลี่ยพื้นที่                             |                      |          |                    |                                 |

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการ ได้กำหนดราคาผลงานเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างวงเงินนี้

ผู้ประมาณการ นายวิชา สุขเสถียร

(นายวิชา สุขเสถียร)

ผู้ตรวจประมาณการ หัวหน้าส่วนโยธา

(นายวิชา สุขเสถียร)

ผู้เห็นชอบ นักวิชาการส่งเสริมเกษตรรา

(นายวิชา สุขเสถียร)

ลงชื่อ

ผู้อนุมัติ

(นายประสิทธิ์พงศ์ พราหมณี)

(นายวิชา สุขเสถียร)

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมาและ ส.พ.๕ และ ราคาท้องถิ่น เดือน พฤศจิกายน 2558